

Rawa Mazowiecka, dnia 17 października 2017r

L.dz. 9895.../2017

Nr postępowania RAWiK/09/2017

Dot.: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego pn.: Zakup energii elektrycznej dla Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. z siedzibą w Rawie Mazowieckiej

- I. Zamawiający – Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o., z siedzibą: ul. Juliusza Słowackiego 70, 96-200 Rawa Mazowiecka, działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2015 r. poz. 2165 z późniejszymi zmianami), przekazuje treść otrzymanych zapytań, dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

W SIWZ Rozdział III Opis przedmiotu zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, że Zamawiający może zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź nr 1

Zamawiający potwierdza, iż zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Wzór pełnomocnictwa ustęp 4. Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź nr 2

Wzór pełnomocnictwa pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź nr 3

Układy pomiarowo-rozliczeniowe są dostosowane do zasady TPA.

Pytanie nr 4

W Załączniku nr 5 do SIWZ - Wzór Umowy § 6 ustęp 1. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie nr 5

W Załączniku nr 5 do SIWZ - Wzór Umowy § 6 ustęp 5. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „...Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty **wystawienia**”.

Odpowiedź nr 5

Treść SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 6

W Załączniku nr 5 do SIWZ - Wzór Umowy § 8 ustęp 3. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o

dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź nr 6

Treść SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej.
- e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?"

Odpowiedź nr 7

- Ad. a) Zgodnie z treścią Załącznika nr 1 do SIWZ, Zamawiający posiada dla poz. 1+13 umowy rozdzielone, dla poz. 14 umowa kompleksowa.
- Ad. b) Procedura będzie przeprowadzana po raz kolejny.
- Ad. c) W odniesieniu do treści Załącznika nr 1 do SIWZ, dla poz. 1+13 Elektrociepłownia Andrychów Sp. z o.o., dla poz. 14 PGE Obrót S.A.
- Ad. d) Zgodnie z treścią Załącznika nr 1 do SIWZ
- Ad. e) Zamawiający upoważni Wykonawcę do wypowiedzenia obowiązujących umów.
- Ad. f) Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji dla poz. 14 w Załączniku nr 1 do SIWZ
- Ad. g) Zamawiający nie ma zawartych takich umów.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;
 2. nr NIP jednostek podległych
 3. opis punktu poboru;
 4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 5. moc umowna;
 6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE
 7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
 9. numer aktualnie obowiązującej umowy
 10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
 11. planowane roczne zużycie energii;
 12. grupa taryfowe (nowa i obecna)
 13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 15. dokument nadania numeru NIP;
 16. dokument nadania numeru REGON;
 17. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź nr 10

Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 11

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy ustawowej zmianie, przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w umowie w par 5 ust 2 umowy: ..oraz „zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub

przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Odpowiedź nr 11

Umowa odwołuje się do wskazanych okoliczności. Treść SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 12

W nawiązaniu do zapisów § 5 ust.3 Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następujące zdanie: „ możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy."

Odpowiedź nr 12

Zamawiający potwierdza, iż zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwa jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.

Pytanie nr 13

W odniesieniu do zapisów Par 8 ust 3 - Informujemy, iż zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorców o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „ (.) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności".

Odpowiedź nr 13

Treść SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 14

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu par 7 ust 1 umowy , na proponowany:

„za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy?"

Odpowiedź nr 14

Treść SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający zaakceptuje modyfikację par. 7 ust. 2 na końcu zdania na: odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych?

Odpowiedź nr 15

Treść SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów § 1 dodanie ust 6 w brzmieniu: „Zamawiający oświadcza, że jest nabywcą końcowym w rozumieniu przepisów ustawy o podatku akcyzowym”. Zapis ten ma na celu jednoznaczne wskazanie, że Wykonawca powinien doliczać podatek akcyzowy do ceny energii elektrycznej sprzedawanej na podstawie tej umowy?

Odpowiedź nr 16

Treść SIWZ pozostaje bez zmian. Oferowana cena musi zawierać podatek akcyzowy.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do zapisów pkt. 5 dodanie zdania o następującej treści: "Cena jednostkowa energii elektrycznej netto zawiera kwotę podatku akcyzowego?"

Odpowiedź nr 17

Zgodnie z treścią §6 wzoru Umowy załączonego do SIWZ, oferowana cena musi zawierać podatek akcyzowy.

Pytanie nr 18

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE? (miesięczny, dwumiesięczny, kwartalny)

Odpowiedź nr 18

W odniesieniu do treści §6 wzoru Umowy załączonego do SIWZ, w taryfie B23 – miesięczny, w taryfie C23 – miesięczny, w taryfie C11 – dwumiesięczny.

Pytanie nr 19

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź nr 19

Ad. a) Zamawiający aktualnie posiada (zgodnie z informacjami zawartymi w Załączniku nr 1 do SIWZ) umowę kompleksową dla punktu poboru z poz. 14 oraz rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla punktów poboru z poz. 1+13. Procedura zmiany sprzedawcy, dla punktu poboru z poz. 14 będzie przeprowadzona po raz pierwszy.

Ad. b) Zgodnie z informacjami zawartymi w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Ad. c) Zgodnie z informacjami zawartymi w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Ad. d) Nie

Pytanie nr 20

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 20

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź nr 21

Tak.

Przedmiotowe odpowiedzi i wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z poważaniem,

PROKURENT
DYREKTOR TECHNICZNY
[Podpis]
mgr inż. Mariola Milczarek

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy postępowania;